ご家族の方々へ

ご面会

謹啓
ご家族の皆様には、ますますご健勝のこととお慶び申し上げます。

また、日頃より患者様の入院生活にご理解とご協力を賜り、心より御礼申し上げます。

さて、当院では感染症の状況を踏まえつつ、段階的に面会体制の緩和を進めております。

このたび 10 月 1 日（水）より、1 回あたりの面会時間を「30 分以内」とさせていただくことになり
ました。
なお、人数や時間には引き続き制限がございますので、詳細を下記にご案内申し上げます。

今後とも患者様の安全を最優先に、皆様にはご理解とご協力を賜りますようお願い申し上げます。

敬具
記

【面会時間】

14:00～16:00（受付終了 15:45）

⚫ 面会時間は 30 分以内です。

⚫ 15:45 までに受付をお済ませください。

⚫ いずれの場合も、必ず 16:00 までにご退室いただけますようご協力をお願いいたします。

【受付場所】

⚫ 平 日：病棟 1 階 正面玄関にて受付(玄関は 14:00 に開錠いたします)

⚫ 土日祝：正面玄関左側のスロープを下り、病棟地下 1 階 守衛室にて受付

【面会方法】

1. 面会簿にご記入の上、受付で面会証をお受け取りください。

2. 受付で病室番号をお伝えいたしますので、ご自身で病室へお越しください。

3. 面会開始から 30 分が経過しましたら、速やかにご退室ください。

4. お帰りの際は、面会証を受付または守衛室にご返却ください。

【人数】

⚫ 1 回につき 3 名まで

⚫ 4 名以上でご来院の場合は、3 名ずつ交代でご面会ください。待機の方は 1 階または地下 1 階
の待合スペースをご利用ください。

【対象年齢】

⚫ 中学生以上

【お願い・注意事項】
⚫ 体調が少しでもすぐれない場合はご面会をお控えください。

⚫ 入退室の際は必ず手指消毒を行い、病院内では不織布マスク(布・ウレタン不可)を着用してください。

⚫ 病室内でのマスクを外しての会話や、大きな声での会話はご遠慮ください。遵守いただけない場合は
面会を中止させていただくことがあります。

⚫ 処置やおむつ交換などのため、お待ちいただく場合があります。

⚫ 面会証が不足している際は、受付で返却されるまでお待ちください。

⚫ 生花や飲食物のお持ち込みはご遠慮ください。

⚫ 容体が急変した場合や当院からお呼び出しした場合は、その都度スタッフがご案内いたします。

以上

ご不明な点がございましたら、病棟 1 階受付のクラークまでお気軽にお問い合わせください。